
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  131   del  26.02.2019. 

 

OGGETTO: Attraversamenti con condotte irrigue e fognarie di strade statali e raccordi 

autostradali.  Canoni annualità 2017 -2018. 

 

 

 L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisei  (26) del mese di febbraio (02) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana 

Di Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza 

della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del 

Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

        Premesso che: 

con note dell’ANAS S.pa – Ufficio di competenza Area Comp.le Abruzzo del 15.12.2017 

2300717/AQ – 23.11.2017 2300682/AQ e del 30.10.2018 230005445/AA sono pervenute 

le richieste di pagamento dei canoni per l’anno 2017 e per l’anno 2018 degli 

attraversamenti indicati nella seguente tabella: 

 

N
. 

O
R

D
. 

P
R

A
T

IC
A

 

Descrizione 

  

Località 
  

1 AQ20383 

Attraversamento con condotte fognanti della S.S. n. 16 
"Adriatica" in senso longitudinale dal km 461+435 al km 
462+140 e dal km 462+193 al km 462+763 ed in senso 
trasversale ai km 461+435; 461+538; 461+612; 462+193; 
462+546; 462+763; 461+295 

S.S. 16 Ortona (CH) 

2 AQ19508 
Attraversamento con condotte fognanti della S.S. n. 16 
"Adriatica" in senso longitudinale dal km 462+800 al km 
462+953 e in senso trasversale al km 492+953 

S.S. 16 Ortona (CH) 

3 AQ12901 
Attraversamento con condotte irrigue della S.S. n. 81 "Piceno 
Aprutina"  ai km 107+100; 107+800; 180+500; 113+010 e 
113+700  

S.S. 81   



4 AQPE96/00406 

Attraversamento con condotta idrica della S.S. n. 81 "Piceno 
Aprutina"  dal km 131+950 al km 132+000; dal km 132+000 al 
km 132+150; dal km 132+150 al km 132+276; dal km 132+276 
al km 132+306  

S.S. 81 
Cepagatti 

(PE) 

5 AQ 20541 
Attraversamento con condotta idrica della S.S. n. 81 "Piceno 
Aprutina” in senso trasversale ai km 132+124 e 132+668 

S.S. 81 Chieti 

6 P98/00074 
Attraversamento della S.S. n. 81 "Piceno Aprutina” dal km 
132+311  

S.S. 81 
Villanova  
Cepagatti 

(PE) 

7 PE96/00052 
Attraversamento con condotta idrica della S.S. n. A.A. 
"Raccordo Autostradale CH-PE" al km 1+000 e al km 2+364 

Racc. 
Autostrad. 

Chieti 

8 PE95/00125 
Fiancheggiamento con condotta idrica della S.S. n. A.A. 
"Raccordo Autostradale CH-PE" in senso longitudinale dal km 
3+870 al km 3+970 

Racc. 
Autostrad. 

Chieti 

9 AQPE00/00681 
Attraversamento con condotte fognanti lungo il Raccordo 
Autostradale Chieti - Pescara n. 012 al km 007+450  e 7+550 

Racc. 
Autostrad. 

012 
Chieti 

10 AQ/93/00420 
Attraversamento con condotte idriche della S.S. n. 81 "Piceno 
Aprutina"  al km 106+850 (condotta adduttrice Centrale di 
Passo Cordone)  

S.S. 81 Loreto (PE) 

11 AQ 93/00418 
Attraversamento con condotte idriche della S.S. n. 81 "Piceno 
Aprutina"  al km 112+700 (condotte Centrale di Passo 
Cordone)  

S.S. 81 Loreto (PE) 

12 AQPE10/00293 
Attraversamento con condotta idrica lungo la S.S. 5 Via 
Tiburtina Valeria al km 207+800 

S.S. 5 Chieti 

13 23006826/AQ 
Anas/700000003300 da km 8.000 a km 10.000 Linea elettrica 
AQ20298 

    

 

Vista la proposta pervenuta dal Settore Economico Finanziario di liquidazione 

dell’importo di € 6.852,23 quale canone dovuto per gli attraversamenti in narrativa per 

l’annualità 2017 all’Anas Spa Ufficio di Competenza Compartimento Viabilità Abruzzo così 

come indicato nelle fatture n. 23007178/AQ del 15.12.17 e n. 23006826/AQ del 23.11.17 e 

dell’importo di € 6.410,04 quale canone dovuto per gli attraversamenti in narrativa per 

l’annualità 2018 all’Anas Spa Ufficio di Competenza Compartimento Viabilità Abruzzo così 

come indicato nella fattura n. 23005445/AQ del 30.10.2018 da effettuare  sul c/c postale n. 

59445247 intestato a “Anas Spa - Serv. Tesoreria Uff. Amministrazione e Bilancio”. 

Preso atto che: 

• con nota del 29.1.2019 è stato richiesto ai capi settore IV e VI di comunicare se vi fossero 

cause di carattere tecnico ostative al pagamento dei canoni; 

• da parte dei capi settore IV e VI non è pervenuta nessuna comunicazione relativa al 

diniego del pagamento dei canoni. 

 



       Ritenuto provvedere alla liquidazione richiesta;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione dei sottoindicati 

canoni: 

1. importo di € 6.852,23 quale canone dovuto per gli attraversamenti in narrativa per 

l’annualità 2017 all’Anas Spa Ufficio di Competenza Compartimento Viabilità 

Abruzzo così come indicato nelle fatture n. 23007178/AQ del 15.12.17 e n. 

23006826/AQ del 23.11.17 sul c/c postale n. 59445247 intestato a “Anas Spa - 

Serv. Tesoreria Uff. Amministrazione e Bilancio”; 

2. importo di € 6.410,04 quale canone dovuto per gli attraversamenti in narrativa per 

l’annualità 2018 all’Anas Spa Ufficio di Competenza Compartimento Viabilità 

Abruzzo così come indicato nella fattura n. 23005445/AQ del 30.10.2018 sul c/c 

postale n. 59445247 intestato a “Anas Spa - Serv. Tesoreria Uff. Amministrazione 

e Bilancio”. 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  31    

denominato “Canoni, imposte, tasse e bolli di atti amministrativi” del Bilancio di 

Previsione consortile 2019; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        16,30      del giorno          26.02.2019       alle ore     11,00 

del giorno 28.02.2019  

Chieti, lì  28.02.2019   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


